

تحلیل
بررسی مواضع تیم امنیتی بایدن
در پرچام
از محافظه‌کاری و ارسال سینگال
غیرشفاف
سعیده اسکندری گروه بین‌الملل news@naslefarda.net

«جو بایدن» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در انتخابات ۲۰۲۰ تاکنون چند تن از اعضای مهم کابینه خود را معرفی کرده است. اکثر اعضای انتخاب شده برای فعالیت در دولت بایدن پیش از این سابقه همکاری در دولت «اوباما» را نیز داشته‌اند. با این حال بایدن در جدیدترین نقط خود عنوان کرده که دولتش متفاوت از دولت هشت ساله اوبامااست؛ چرا که آمریکا با جهان جدیدی روبه‌رو شده است.

به گزارش «نسل‌فردا» بایدن به تازگی در پیامی خود را آماده رهبری نه فقط پسر آمریکا بلکه بر جهان معرفی کرده است. در همین راستا بایدن به تازگی تیم امنیتی خود را معرفی و عنوان کرده است که قصد دارد به یاری این تیم، آمریکا را به صحنه جهانی بازگرداند. اکثر اعضای انتخابی تیم بایدن تجربه حضور در روند فعالیت‌های مربوط به «برجام» را نیز داشته‌اند. این نخستین اقدام رسمی رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا برای گرفتن قدرت از دستان «دونالد ترامپ» در روز ۲۱ژانویه است.

بلیکنکن: وزیر امور خارجه
«آنتونی بلینکن» از سوی بایدن به سمت هفتادویکمین وزیرخارجه جدید آمریکا منصوب شده است. وی قرار است در این سمت جایگزین «پمپئو» وزیر امورخارجه دوره ترامپ شود که در طول فعالیت چهارساله خود مواضع سرسختی را در باب جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کرده بود. با این حال پمپئو به تازگی عنوان کرده که روند انتقال قدرت از وزارت امور خارجه آمریکا برای انتقال به وزیر جدید در حال انجام است. بلینکن در دوران اوباما به عنوان یکی از مقامات ارشد وزارت خارجه «جان کری» بود که در توافق هسته‌ای ایران نیز نقش مهمی را ایفا می‌کرد.

کری : مسئول برنامه‌های بایدن در مقابل به پدید به گرمایش زمین

جان کری که در دوران اوباما به عنوان وزیرخارجه مهم‌ترین نقش را در توافق هسته‌ای حاصل شده میان ایران و کشورهای ۵+۱ را داشت اکنون به عنوان مسئول ویژه برنامه‌های مقابله با پدیده گرمایش زمین معرفی شده است. او در پیامی توتئیری با اشاره به اهمیت مقابله با بحران مسائل اقلیمی به عنوان یک تهدید امنیت ملی از پذیرفتن این سمت در دولت جدید بایدن ابراز خشنودی بسپار کرده است.

سالیوان: مشاور امنیت ملی بایدن
«سالیوان» در پیامی توتئیری به عنوان مشاور امنیت ملی اظهار کرده است: بایدن به من آموخت که حفظ امنیت ملی ما در بالاترین سطح حکومت باید چطور باشد. هر کاری در توانم باشد برای حفظ امنیت کشورمان انجام می‌دهم. سالیوان نیز در مذاکرات هسته‌ای ایران به عنوان یکی از مشاوران ارشد دولت آمریکا و در دولت اوباما نیز معاون دستیار رئیس‌جمهور بود. سالیوان در اکتبر سال ۲۰۱۹ خروج ترامپ از توافق هسته‌ای ایران را احمقانه توصیف کرده و گفته بود: این اقدام در حالی رخ داد که هیچ مدرکی دربراره عدم پایبندی ایران به این توافقی قابل پیش‌بینی نبود. حالا سالیوان در پیشنهادی عنوان کرده است که هر دو طرف ایران و آمریکا باید در انتظارانتشان تجدیدنظر و سعی کنند گام‌به‌گام از میزان تنش‌ها بکاهند.

مایور کاس: وزیر امنیت داخلی
وب‌سایت رئیس‌جمهور بایدن در توضیح سابقه «مایور کاس» نوشته است: «او نخستین لاتین‌تبار و از خانواده‌ای مهاجر است که در وزارت امنیت داخلی آمریکا منصوب شده است.» مایور کاس نیز در دولت پیش از ترامپ فعالیت داشت واز سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ در دولت اوباما به عنوان معاون وزیر امنیت داخلی فعالیت می‌کرد. او پیش از این نیز دادستان ایالت کالیفرنیا بود.

هینمن: نامزد ریاست‌اداره اطلاعات ملی
«آوایل هینمن» به عنوان نخستین زنی است که به سمت ریاست‌اداره اطلاعات ملی آمریکا انتخاب شده است. وی در دوران ریاست‌جمهوری اوباما به عنوان معاون رئیس‌سیا و معاون مشاور امنیت ملی آمریکا خدمت کرده بود. در صورت تأیید نامزدی وی برای سمت مذکور، او عالی‌رتبه‌ترین زن در جامعه اطلاعاتی آمریکا خواهد بود که در دولت بایدن فعالیت می‌کند. تااین لحظه از فعالیت‌های بایدن، می‌توان شاهد این امر بود که وی بسیاری از هم‌رأیان خود را بسرای فعالیت در دولت جدید آمریکا از میان اعضای کابینه تیم اوباماانتخاب کرده است. افرادی که اکثرشان به خوبی بر روند توافقات صورت گرفته میان ایران و آمریکا در قالب برجام در دوران رئیس‌جمهور پیشین دموکرات آمریکا آگاه هستند و می‌توانند در صورت تمایل طرفین، روند بازگشت به برجام را تسهیل کنند. در چنین شرایطی اظهارات اوباما به عنوان نزدیک‌ترین مقام سیاسی به بایدن، پیش از ریاست‌جمهوری ترامپ، در راستای انتقاد از سیاست‌خارجی دولت ترامپ در موضوع برجام می‌تواند به صورت غیرمستقیم مهر تأییدی بر اقدامات احتمالی تیم امنیتی بایدن برای بازگشت مجدد به توافق نامه مذکور باشد. اوباما افراد انتخاب شده توسط بایدن را بهترین گزینه برای جبران خسارات وارد شده به کشور در دوران ترامپ،به دلیل خروجش از برخی از توافقات و پیمان‌ها دانسته است.

رهبر انقلاب به‌مناسبت سالروز تشکیل بسیج مستضعفان؛

بسیج، ثروت بزرگ و ذخیره خداداد ملت است

حضرِ آیت‌اله «خامنه‌ای» در سالروز تشکیل بسیج مستضعفان طی پیامی «بسیج» را ثروت بزرگ و ذخیره خداداد ملت ایران خواندند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که سردار سر تیپ بسیجی «محمدشیرازی» رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا آن را در ارتباط ویدئوکنفرانس با بسیج مراکز استان‌ها و اقشار بسیج قرائت کرد به این شرح است: بسیج یادگار بزرگ و درخشان امام

سرفرا

نسل‌فردا | گروه‌سیاست
news@naslefarda.net

چیزی به سالگرد «سقوط آسمانی» نمانده است؛ منظوم فیلم «جیمزباند» نیست. منظور از این عبارت یادآوری متفاوتی از فاجعه اصابت موشک به هواپیمای اوکراینی است. یادمان هست ۱۸ماه سال ۱۳۹۸ بود که یک فروند هواپیمای مسافربری بوئینگ ۸۰۰-۷۳۷ متعلق به شرکت هواپیمایی اوکراین بر اثر خطای انسانی مورد اصابت قرار گرفت. این هواپیما ۱۷۶ مسافر و خدمه داشت که اکثر آن‌ها ایرانی بودند و در حال ترک تهران به مقصد «کی‌یف» بود که دچار حادثه شد و تمام سرنشینان آن جان باختند. غائله هنوز هم برای خانواده‌ها پریاست و داغ تازه. از همان ابتدا موضوع پرداخت خسارت به اینس هواپیمایی اوکراینی مورد توجه بود که به چه نحوی واز چه محلی واز سوی چه سازمان و نهادی باید پرداخت شود.

بحث اول: شرکتهای بیمه سهمی در پرداخت غرامت ندارند

نخست بحث شرکتهای بیمه مطرح بود؛ ولی در همان زمان مسئولان بیمه مرکزی به خبرگزاری ایسنا اعلام کرد که این غرامت از سوی دولت ایران پرداخت شده و شرکتهای بیمه در آن سهمی ندارند. تأکید بیمه مرکزی بر این بود که اگر این هواپیما سقوط کرده بود، آن‌گاه شرکتهای بیمه ورود می‌کردند؛ اما با توجه به اینکه شرکتهای بیمه اوکراینی هواپیما را بیمه کرده بودند مسئولیت پرداخت خسارت بر عهده آن‌هاست که بعد از پرداخت آن را از بیمه‌های اتکایی خود دریافت می‌کنند ولی شرایط متفاوت بوده و با توجه به اینکه هواپیما ساقط شده باید دولت ایران این خسارت را پرداخت کند. در این بین آنچه می‌توانست سهم شرکتهای بیمه برای پرداخت باشد به این برمی‌گشت که سرنشینان، بیمه مسافر در یک بیمه‌گذار ایرانی بودند که آن هم با توجه به اینکه

دیدگاه نامزد تصدی سمت وزیرخارجه آمریکا درباره سپاه ایران

مخالف تروریستی دانستن سپاه

عصر ایران: «آنتونی بلینکن» سه سال پیش گفته بود او عاشق سپاه و نیروی قدس نیست اما قرار دادن نام یک سازمان نظامی رسمی در لیست تروریستی آمریکا اقدامی اشتباه و مغایر با امنیت ملی آمریکاست. نامزد تصدی سمت وزیر خارجه آمریکا در کابینه «جو بایدن» مخالف تروریستی قلمداد کردن سپاه است. «آنتونی بلینکن» در سال ۲۰۱۷ و در مصاحبه‌ای با شبکه خبری «سی‌ان‌ان» آمریکا مخالفت خود را با قرار گرفتن نام سپاه در لیست گروه‌های تروریستی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده بود. او در مصاحبه‌ای در اکتبر ۲۰۱۷ و در زمانی که هنوز ایده تروریستی قلمداد کردن سپاه از سوی دولت «ترامپ» عملیاتی نشده بود با این اقدام مخالفت کرده و گفته بود در دولت‌های «بوش» و «اوباما» هم این ایده عملی نشد چون پیامدهایی خطرناک برای امنیت ملی آمریکا و امنیت جانی نیروهای آمریکایی مستقر در خاورمیانه دارد. دولت ترامپ در سال ۲۰۱۹ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در لیست گروه‌های تروریستی خارجی خود قرار داد و دونالد ترامپ در ژانویه ۲۰۲۰ دستور ترور سردار «قاسم سلیمانی» فرمانده وقت نیروی قدس سپاه را صادر کرد. این اقدام دولت ترامپ تنش‌ها در روابط تهران و واشنگتن را به اوج رساند و دو کشور را تا رویارویی نظامی مستقیم پیش برد.

نامزد تصدی وزارت خارجه کابینه بایدن اما از مخالفان این اقدام دولت ترامپ است. او در مصاحبه خود با سنا آن‌در سال ۲۰۱۷ گفته بود: معتقدم تروریستی شناختن یک سازمان نظامی رسمی پیامدهای مخربی دارد. دقیقاً به همین دلیل است که دولت‌های بوش و اوباما در سال‌های گذشته با وجود تحریم فرماندهانی از سپاه از قرار دادن نام کلیت سپاه در لیست تروریستی امتناع کردند. اوافزود: هیچ یک از ما عاشق سپاه و یانپرویی قدس آن نیستیم. آن‌ها روزانه کارهای بسیار بدی در سراسر دنیا انجام می‌دهند اما در ایران آن‌ها نیروهای مسلح و رسمی نظام حاکم هستند و اگر بخواهند از قابلیت‌هایشان استفاده کنند، توانایی ایجاد دردسر و مشکل (برای ما) را دارند.



ترامپ و اعضای خانواده‌اش در مراسم ویژه جشن شکرگزاری و بخشش ۲ بوقلمون در محوطه باغ رُز کاخ سفید.
منبع: رویترز



هواپیما از مرز خارج نشده بود پرداخت آن را انجام نمی‌داده؛ بنابراین شرکتهای بیمه ایرانی هیچ رقمی بابت خسارت هواپیمای اوکراینی تقبل نکردند.

بر آورد بیمه مرکزی: حدود ۷۰میلیون دلار ارزش هواپیما!
در همان زمان بر آورد‌های بیمه مرکزی از میزان خسارت از این شرکت‌های بیمه که هواپیمای بوئینگ نئو مدل ۷۳۷-۸۰۰ حدود ۱۰۰ میلیون دلار ارزش داشت ولی هواپیمای اوکراینی تقریباً ۷۰ میلیون دلار اعلام شد که در این حالت خسارتی که باید بابت بدنه این هواپیما پرداخت می‌شد به ۲۰ میلیون دلار می‌رسید.

طبق بیمه‌های بین‌المللی برای مسافر و خدمه خسارت می‌تواند حدود ۱۵۰میلیون دلار باشد
از سویی باید با توجه به بیمه‌نامه اوکراینی میزان دقیق خسارات مسافران و خدمه مشخص می‌شد ولی در مجموع بیمه مرکزی اعلام کرد که طبق آنچه در بیمه‌های بین‌المللی برای مسافر و خدمه تحت پوشش قرار می‌گیرد، خسارت برای پرداخت این هواپیما و سرنشینانش می‌تواند حدود ۱۵۰میلیون دلار

توانایی‌ها و گره‌گشایی‌هاست و این‌ها خود نعمت‌ها و موهبت‌های خداوند است که باید با شکر الهی و مراقبت دائمی، آن‌ها را حفظ کرد و بر آن افزود. بسیج، ثروت بزرگ و ذخیره خداداد ملت ایران است. دشمنان این ملت اکنون و همیشه در این اندیشه بوده‌اند و خواهند بود که آن را نابود یا بی‌اثر کنند. مسئولان سازمانی و یکایک بسیجیان عزیز خود را موظف به ابطال کید دشمن بدانند و با توکل و اخلاص و برنامه‌ریزی به پیش روند. موفق باشید ان‌شاء‌اله.

سیدعلی خامنه‌ای / ۵آذر ۱۳۹۹

سیاست NasleFarda.net

است که اگر قرار باشد از محل منابع صندوق توسعه ملی تأمین شود، مبلغ ریالی آن براساس نرخ سامانه نیما که به حدود ۲۵هزار تومان می‌رسد در مجموع مبلغی نزدیک به ۵۰۰۰ میلیارد تومان است. البته این موضوع نهایی نیست و اگر با این پیشنهاد موافقت شود آنچه در لایحه بودجه قرار می‌گیرد، جزئیات آن را مشخص خواهد کرد.

توضیحات جنیدی درباره استفاده از اعتبارات صندوق توسعه ملی برای پرونده هواپیمای اوکراینی

در این بازار داغ گمانه‌های چپستی و چرایی «لعیا جنیدی» معاون حقوقی رئیس‌جمهوری نخستین کسی بود که توضیحاتی ارائه کرد. کجا؟ در حاشیه جلسه اخیر هیئت دولت. سه کی؟ خبرنگار ایسنا. او در جمع خبرنگاران با اشاره به اقدامات معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری برای حادثه هواپیمای اوکراینی گفت: معاونت حقوقی مسئولیت مدنی و ارزیابی خسارات را به عهده داشت، چون بعد کفیری و مسائل جزایی آن در مرجع قضایی است و ابعاد مذاکراتی را وزارت خارجه پیگیری می‌کند و مسا درباره حق خانواده‌ها از منظر جبران‌های مالی کار را به عهده داریم. وی افزود: در معیار، معیار بین‌المللی را مدنظر قرار دادیم و از نظر روش کار، تسوای را مبنا قرار دادیم و از نظر منبع پرداخت پیگیری کردیم از همه دستگاه‌های مربوط و پیشنهادهاتی را هم داده‌ایم و ان‌شاء‌اله صندوق توسعه ملی نیز کمک خواهد کرد. شاید هم

منبع جایگزین دیگری معرفی شود اما فعلاً یک فکر برای منبع این کار همین صندوق توسعه ملی است. جنیدی تأکید کرد: مسئولیت کفیری و آداری آن را معاونت حقوقی پیگیری نمی‌کند بلکه مرجع قضایی آن را پیگیری می‌کند و نیز دستگاه‌های رسیدگی کننده به تخلفات اداری و انضباطی داخل نیروهای مسلح این امر را به عهده دارند.

مدیر اسبق سیا؛

ترامپ را به زباله‌دان تاریخ می‌سپارم!

رئیس اسبق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا(سیا) وعده داد که دست از انتقادهای شدیدش از «دونالد ترامپ» برداشته و رئیس‌جمهور آمریکا را «نادیده‌گیر» و دیگر در توتئیر نیز به او ارجاع ندهد. «جان برنان» طی رشته پست‌هایی در توتئیرش نوشت: اکنون برنامه دارم تا ترامپ را نادیده بگیرم؛ سر نوشت او را به نظامی قضایی و رسوایی او را به تاریخ و میراثش را به زباله‌دان می‌سپارم.

این مدیر اسبق سازمان سیا در این پست‌هایش گفت: در حالی که من دیگر در فضای توتئیر به دونالد ترامپ ارجاع نخواهم داد، تردیدی نیز در محکوم کردن مقام‌های دولتی از هر خط‌مشی سیاسی که معتقد به خیانت‌شان به مردم آمریکا با دست‌داشتن‌شان در فعالیت‌های مفسدانه، غیر اصولی یا غیر اخلاقی باشم نخواهم داشت. او اضافه کرد: قول می‌دهم.

برنان که در زمان دولت اوباما خدمت کرده و در همان روز آغاز ریاست‌جمهوری ترامپ در سال ۲۰۱۷ پستش را ترک کرد، یکی از صریح‌ترین و شناخته‌شده‌ترین منتقدان رئیس‌جمهور آمریکا بوده است. او در صحبت‌هایش در تلویزیون، مقاله‌ها و توتئیر ابایی از صحبت کردن علیه ترامپ نداشته است. او در ادامه این پست‌هایش در توتئیر نوشت: برای مدت چهار سال شدیداً علیه بی‌صدقی بز دلانه، پیگیری مفسدانه منافع شخصی و زیر پا گذاشتن اصول دموکراتیک‌مان از سوی دونالد ترامپ حرف زده‌ام. بعد از خدمت برای بالغ بر سه دهه در حوزه امنیت ملی، احساس ارام و بی‌کفایتی ترامپ را محکوم کنم.

او ادامه داد: هر گویی من موجب تلافی جویی و انتقاد از جانب دولت ترامپ و تهدیدهای کسانی که مردم‌فریبی ترامپ آن‌ها را کور ساخته، شد. برنان نوشت: با این حال این غیر معمول است که یک مدیر سابق سازمان سیا انتقاد صریح کند اما وقتی که یک مستبد به ناگاهان وارد کاخ سفید شد، سکوت برای من یک گزینه نبود.

آپهی دادنامه
شماره نامه: ۹۹۰۹۹۶۸۹۲۸۰۰۶۵۳
شماره پرونده: ۹۹۰۹۹۸۶۸۹۲۸۰۰۵۱۴
شماره بایگانی شعبه: ۹۹۰۰۵۶۲
شعبه ۸ شورای حل اختلاف شهرستان کاشان خواهان: علی مقنی فرزند محمد با و کالت وجیهه صیادیان آرانی فرزند علی به نشانی استان اصفهان شهرستان آران و بیدگل شهر آران و بیدگل بولوار عاملی خیابان شهید بیگانه دفتر و کالت خوانده: خلیل آرقون فرزند عبدالنبی به نشانی مجهول المکان خواسته: مطالبه وجه، به تاریخ ۹۹/۸/۱۲ ختم رسیدگی اعلام و با استعانت از خداوند تعال بشرح آتی مبادرت به صدور رای می‌گردد. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای علی مقنی فرزند محمد با و کالت خانم وجیهه صیادیان آرانی به طرفیت آقای خلیل آرقون فرزند عبدالنبی به خواسته مطالبه وجه به مبلغ ۱۴۸۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بابت ضمانت و امضای یک فقره چک به شماره سریال ۶۸۴۰۶۸۴۰۳۱۲ و ۲۳۹۹ و ۴۰۳ و ۴۱۱ قانون تجارت و ۱۹۸ و ۵۱۵ و ۵۱۹ و ۵۲۲ قانون آیین دادرسی مدنی حکم به ازام خوانده به پرداخت ۱۴۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال و هزینه دادرسی به ماخذ محکوم به و خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ سررسید چک لغایت یوم الاداء بر اساس شاخص بانک مرکزی در حق خواهان صادر می‌نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز قابل واخواهی در همین شعبه و متعاقباً ظرف ۲۰ روز قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم عمومی شهرستان کاشان می‌باشد. قاضی شعبه ۸ حقوقی شورای حل اختلاف کاشان شناسه: ۱۵۸۱۹۷۸۰۱

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

اینکه اصولگرایان به قلیاباف که یک نظامی کت و شلوا ری، به عنوان رئیس مجلس رأی داده‌اند بدشان نمی‌آید این بار از یک فرد نظامی در قامت رئیس‌جمهوری، حمایت کنند. البته سردار دهقان در مسیری که گذاشته با چالش‌های زیادی روبه‌روست که در ادامه مورد بررسی قرار می‌گیرد... هر چه به انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ نزدیک‌تر شویم، جلسات سردار دهقان بیشتر خواهد شد. چنان که مصاحبه‌های رسانه‌ای او برای انتشار دیدگاه‌هایش بیشتر خواهد شد. آغاز چنین مسیری برای دهقان بسیار سخت است، کما آنکه او در سال‌های حضور در سه دولت مختلف نشان داده: زیاد اهل رسانه نیست و مصاحبه‌ای برای نقد و بررسی دیدگاه‌های خودش انجام نداده است؛ شاید درباره دیگران یکی دو بار صحبت کرده باشد، اما اینکه مقابل یک خبرنگار قرار بگیرد و به پرسش‌هایی درباره خودش پاسخ بدهد، کاری است که ظاهر اعتقادی به آن ندارد و مهم‌ترین خبری که درباره او در این سال‌ها منتشر شده، تصادف مرگبار اعضای خانواده‌اش بود که موجب مرگ برادر و همسر و فرزند برادرش شد.

سردار برای بسیاری از مردم ناشناخته است

سردار دهقان به‌رغم سابق طولانی در حوزه نظامی، چنان سوابق برجسته‌ای در عرصه سیاست ندارد و در عین حال برای مردم هم شناخته شده نیست. هرچند اعلام رسمی او به عنوان اولین کاندیدا مورد استقبالی بسیاری از اصولگرایان و برخی دولتی‌ها واقع شده است. وابستگی تمام و کمال دهقان به نهادهای نظامی و سابقه نظامی‌گری‌اش که تا این اواخر نیز ادامه داشت، مشکلی است که می‌تواند نزدیکی دهقان به جریان سیاسی اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا و بهر‌مندی‌اش از پایگاه رأی آنان را با چالشی جدی مواجه کند؛ چالشی که شاید نتیجه‌اش نه سود دهقان، بلکه با شکست احتمالی‌اش در انتخابات ریاست‌جمهوری، به نفع رقبایش تمام شود

سردار چهره جریان‌سازی نبوده است
برخی رسانه‌های داخلی سردار دهقان را شخصیتی دارای «اقتدار کاریزماتیک» توصیف کردند. این عبارت نشانه میزان مطلوبیت یک چهره نظامی برای برخی طیف‌های سیاسی است اما واقعیت این است که سردار دهقان در هر حوزه‌ای که بود، بازپیری میانی بوده است نه چهره‌ای اصلی و جریان‌ساز. یک مثال که بیانگر این وضعیت او است، حضور سردار دهقان در سه دولت اصلاحات، مهرورزی و اعتدال است. سردار دهقان نتوانسته با هیچ جریان سیاسی ائتلاف کند و آن گونه که اطلاعات جسته گریخته نشان می‌دهد فعلاً فقط روی حمایت حزب کارگزاران حساب کرده است؛ شاید اگر سسرار یک‌بار نتیجه انتخابات مجلس یازدهم و رأی کارگزاران در آن را ببینید، تصمیمش عوض شود. حقیقت آن است که صرف نظامی بودن، به معنای گزینه مناسبی بودن برای انتظامی ریاست‌جمهوری نیست و اگر تنها نظامی بودن ملاک باشد، از فردا هر سرهنگ کلانتری و سروان آگاهی هم می‌تواند مدعی باشد چون نظامی است، پس در این شرایط گزینه مناسبی است. در این شرایط سردار دهقان ابتدا باید به این پرسش پاسخ دهد که به جز نظامی بودن، چه ویژگی خاص دیگری دارد؟ در وزارت دفاع چه دستاورد ملموسی داشته که بیان آن برای این مردم جذاب باشد؟ چه سابقه موایجه با کشورهای دیگر را داشته (البته به جز روسیه زیرا تمام مقامات نظامی ایران راییزی با مقامات نظامی روسیه را در کارنامه دارند) که می‌تواند برگ برنده‌ای برای او باشد؟ و مهم‌تر اینکه او حامل چه پیامی است که بخواهد بخت خود را ببازد؟ یا چهری چون «سعیدمحمد» را در گره خاتم برای رأی‌دهندگان حامل پیامی چون «جوان جهادی انقلابی» است و بخشی از رأی‌دهندگان با این تصور که جوانی ارزشی به میدان خواهد آمد، به او رأی می‌دهند؛ یعنی او علاوه بر نظامی بودن، پیام دیگری با خود همراه دارد. حتی سردار قلیاباف با تمام انتقادهایی که او وارد می‌شود، تلاش می‌کند پیامی علاوه بر نظامی بودن به جامعه منتقل کند و مثلاً بگوید مرد میدان اجراست و حتی اگر در جایگاه ریاست‌مجلس قرار بگیرد، امور اجرایی را فراموش نمی‌کند. سردار دهقان هیچ کدام از این پیام‌ها را با خود ندارد و هیچ جریانی در کشور وجود ندارد که به لحاظ ایدئولوژیک با خود فکر کند «اگر سردار دهقان رئیس‌جمهور شود، چون فلان ایده را پیش می‌برد، کشور در مسیر توسعه قرار می‌گیرد». این موضوع هم دلیل دارد، چون دهقان در مسیر عمر سیاسی‌اش هیچ ایده خاصی را دنبال نکرده که حال بخواهد آن را بر جسته کند و این بزرگ‌ترین آسیب برای اوست. در نهایت باید شرایط شرایط سیاسی کشور به گونه‌ای است که باید رئیس‌جمهور آینده فردی باشد که هم اجماع داخلی را با خود داشته باشد و هم در سیاست خارجی روی او حساب کنند.